
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 им. МАЯКОВСКОГО 
ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
«21» OS 202.? г. №_

город Белореченск

О продолжение деятельности школьной службы медиации 
в 2023-2024 учебном году

На основании федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 
№ 273 от 29.12.12 г, Федерального закона «Об альтернативной процедуре 
урегулирования споров с участием посредника (процедуре медиации)» № 193 от 
27.07. Юг, Положения школьной службы медиации рассмотренном на 
педагогическом совете №1 от 31.08.18 г. В целях сокращения общего количества 
конфликтных ситуаций, в которые вовлекаются дети, а также их остроту, 
повышения эффективности ведения профилактической и коррекционной работы, 
направленной на снижение проявления асоциального поведения обучающихся, 
сокращения количества правонарушений, совершаемых несовершеннолетними, в 
том числе повторных, п р и к а з ы в а ю :

1. Продолжить работу службы школьной медиации
2. Утвердить состав ( приложение №1)
3. Утвердить план работы ( приложение № 2)
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ 3

Проект внесён:
Заместителем директора
по воспитательной работе Э.И. Ткач



Приложение 1

Состав службы школьной медиации

1. Руководитель школьной службы медиации - заместитель директора по ВР
Э.И..

2. члены ШСМ
-советник директора Коваленко Е.А.
-социальный педагог- Харатян С.С.
-представитель родительского комитета- Оганесян Э.М.
-представитель ученического самоуправления- Бабич Кира



ПЛАН
работы школьной службы медиации 

на 2023-2024 учебный год

п/п Мероприятие Сроки проведения
1 Организационно-методическая работа Сентябрь
2 Формирование группы медиаторов Сентябрь
3 Проведение обучающего курса для медиаторов. Сентябрь -  октябрь

4 Выпуск информационного стенда, буклетов, 
предоставление информации на сайт школы о 

школьной службе медиации

Ноябрь

5 Выступление на классных часах с рассказом о 
работе школьной службы медиации

Октябрь - ноябрь

6 Заседание членов службы медиации 2-ая неделя
7 Сбор заявок для рассмотрения В течение года

8 Проведение программ примирения по запросам 
инспекторов ОМВД ОДН с предоставлением 

последним отчетов о проведенной 
восстановительной работе

По запросам

9 Проведение программ примирения по запросам 
руководителя муниципальной службы 

примирения с предоставлением последним 
отчетов о проведенной восстановительной 

работе

По запросам

10 Сотрудничество с Советом профилактики, 
возможность проведения ВП с подачи членов 

Совета профилактики

По запросам

11 Подведение итогов работы службы Май


